
1 

 

  

О резервировании земель по ул. Новосибирской в Ленинском районе для муни-

ципальных нужд города Новосибирска 

 

 

В целях планируемого размещения объекта капитального строительства 

местного значения – объекты улично-дорожной сети по ул. Новосибирской в Ле-

нинском районе, на основании постановления мэрии города Новосибирска от 

02.03.2021 № 633 «О проекте планировки и проекте межевания территории, огра-

ниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском 

районе», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых 

вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муни-

ципальных нужд», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать сроком на три года со дня опубликования постановления 

для муниципальных нужд города Новосибирска земли площадью 594 кв. м в гра-

ницах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства мест-

ного значения – объекты улично-дорожной сети по ул. Новосибирской в Ленин-

ском районе (приложение). 

2. Установить срок действия ограничений прав, предусмотренных 

подпунктами 2, 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, 

собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, 

арендаторов земельных участков на использование земельных участков, располо-

женных в границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

другими федеральными законами – три года со дня опубликования поста-

новления. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска обеспечить регистрацию в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области 

ограничения прав на земельные участки, расположенные в границах резерви-

руемых земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.08.2023  №      4426      

 



2 

 

  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.08.2023 № 4426 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

координат характерных точек границ территории, в отношении которой 

принято решение о резервировании земель 

для муниципальных нужд 

 

Площадь: 594 кв. м 

Описание границ земельного участка: 
Обозначение характерных 

точек границ 
Координаты, м 

X, м Y, м 
1 483646,36 4193070,02 
2 483645,77 4193073,31 
3 483644,02 4193074,93 
4 483641,86 4193075,87 
5 483612,25 4193077,49 
6 483580,78 4193080,40 
7 483539,42 4193082,60 
8 483535,11 4193082,60 
9 483533,36 4193081,53 
10 483531,88 4193080,31 
11 483531,06 4193078,31 
1 483646,36 4193070,02 

 

Система координат СК НСО 

____________ 

 


